
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834
Tel. 0942-721016 - Fax 0942-721015 -e-mail inlb:(i,cornunc.tìrrzadaqro.nìc.it pec Drotoro I lo.comunelorzadasro'Adcocc. it

AREA SEGRETERIA _ AMMINISTRATIVA _ AFFARI GENERALI

DETERMINA N.63 DEL O2IO9/2022

Reg. gen. n. 285 del 0210912022

IL RI,SPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Elezione del Presidente della Regione e dell'Assembleà Regionale Siciliana del

25.09.2022 - Integrazione alla Determina n. 50 del 2910712022. Autorizzazione lavoro
straordinario dtl 0l 109 12022 al 30 109 12022.

Premesso che con Determina n. 50 del 2910712022 veniva costituito I'Uffrcio Elettorale e si

atlorizzava il personale a svolgere lavoro straordinario per le Elezioni della Camera dei Deputati e

del Senato della Repubblica di Domenica 2510912022;

Considerato il Presidente della Regione Siciliana con decreto n.491lArea IiS.G. det 08108/2022 ha

proceduto a convocare, in concomitanza con le elezioni della Camera e del Senato della Repubblica,

i comizi per l'elezione del Presidente della Regione e dei deputati dell'Assemblea Regionale

Siciliana:

Ritenuto che, al fine di assicurare la puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti amministrativi

connessi alla contemporaneità delle elezioni della Camera dei deputati e del Senato della
Repubblica, e del Presidente della Regione e dei Deputati dell'Assemblea Regionale Siciliana si

rende necessario integrare la predetta determina autorizzando il personale dipendente ad effèttuare

prestazioni di lavoro straordinario entro i limiti previsti dalla legge e secondo l'allegato prospetto

"A" con decorrenza dalla data del 01 .09.2022 frno al30.09.2022;

Ritenuto che occorre impegnare la somma di e 2.708,46 (inclusa di oneri riflessi) per [e

consultazioni elettorali in oggetto al Cap. 01.01.1- 01.02.1 del bilancio comunale awro 2022;

Considerato che la liquidazione al.verrà in base alle ore effettivamente svolte;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;



DETERMINA

per quanto tutto riportato in premessa, che qui si richiama integralmente

l. Considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. A\toizzare. per le prestazioni di lavoro, I'ufficio elettorale sopraesposto costituito per gli

adempimenti comessi alle elezioni del Presidente della Regione e dei deputati dell'Assemblea

Regionale Siciliana;
3. Di impegnare all'uopo Ia complessiva somma di € 2.047,20 (codice 01.01.1) per competenze al

personale , di € 487,24 (codice 01.02.1) per oneri riflessi, di € 174,02 (codice 01.02.1) per

IRAP e quindi per complessivi € 2.708,46;

4. Pror.vedere alla liquidazione di detta spesa con successivo atto in base alle ore effettivamente

eseguite, al termine delle operazioni elettorali, fatte salve le necessarie verifiche;
5. Stabilire che eventuali ore effettuate dal personale in eccedenze a quelle autorizzate con il

presente atto, esclusivamente per I'espletamento di compiti che potrebbero rendersi necessari

per le suddette operazioni elettorali, saranno utilizzale come riposo compensativo, solo se

preventivamente autorizzate dal responsabile dell'ufficio elettorale;

6. Dare atto che la spesa totale di tutta I'organizzazione, sarà rendicontata al fine di ottenere il
rimborso da parte della Prefettura.

7. Di trasmettere copia della presente determinazione ai competenti uffici per gli adempimenti di
rrt().

t) LL'AREA
Vecchia

Il Responsabile del servizio finanziario, in relazione al disposto dell'art.55, comma 5. della
legge 08.06.90. n.142, come sostituito dall'art.6, comma 11, della legge 15.05.97, n.127, appone il
visto di regolarità contabile. attestante, la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile è stato registrato sui cod. 0l .01 .1 - 0l .02. I in data odiema.

IL RESPONSABI O FINANANZIARIO
Rag. US alvo

l
s\§



!



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII-CAP(98030) C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834
Tcl. 0942-721016 Far 0942-721015 - e-mail infcràco mrmL'.lor/adasro.rne.il pec : gt]lq§Ql !q!!!t]Ì!§&zg

Allegato A

Straordinario Elettorale

Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del25.09.2022

Dal 0l I 09 12022 al 30 I 09 12022

N Nome e Cognome
Totale ore
(Regionali)

I Dott. La Vecchia Valentina Segretario Comunale

2 Servizi Demografici e Elettorale 20

Sig. Caminiti Giuseppe Ulficio Tributi

l Sig.ra Bongiorno Carmela Ufficio di Segreteria 20

5 Sig.ra Famulari Caterina Ufficio di Segreteria t0

6 Sig, Maccarrone Orazio Ufficio Polizia Municipale

7 Sig.ra Bartolone Carmela Ufficio Polizia Municipale 20

8 Sig. La Rocca Carmelo Ufficio Polizia Municipale 20

I Sig. Nicita Carmelo Ut'fi cio Polizia Municipale 20

l0 Sig. Briann i Letterio Ufficio Tecnico 20

Sig. Lapi Marco Carmelo

20

t0


